
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANINDE
GM’ERNO lllFEllENTE

ESTADO D0 CEARA — MUNICiPIO DE CANINDE’: - CE — AVISO DE LICITACAO — DISPENSA DE
LICITACAO N9 020/2024-DL. O Municipio de Canindé-CE — torna pfiblico para conhecimento
dos interessados que estaré realizando procedimento administrative de DISPENSA DE
LICITACAO N° 020/2024-DL e que até as 08HO0MIN do dia 15 de agosto de 2024 estaré
recebendo propostas de pregos adicionais e documentos de habilitagéo de eventuais
interessados no objeto que é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
IMPLEMENTACAO DE GOVERNANCA DAS CONTRATACOES, IUNTO A0 SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE D0 MUNiciPIo DE CANINDfi/CE, tudo conforme
eSpecificagoes contidas no anexo do edital, o qual encontra-se disponivel no seguinte enderego
eletronico httos://www.caninde.ce.20v.br/disnensaeinexigibilidadephn. Os interessados
deveréo encaminhar a Proposta de Pregos com valor global inferior ao menor prego
encontrado até o momento, conforme consta dos anexos, a qual deve ser encaminhado através
do e—mail licitacaocanindeZOZ3@gmail.com ; Maiores informagoes no site anteriormente
mencionado ou na sede da Comisséo Permanente de Licitagéo, sito no Largo Francisco Xavier de
Medeiros, SN, lmaculada Conceigao, Canindé/CE.

Q7



.0

MG. 03 - DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO Sexta-feira, 09 de Agosto at 2024 4‘ 1212765 <~*
‘ I. 5 / 15;: _
as 22:" i .

PORTARIA N” 364/2024MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMEMZS Prefeito de Canindé. Estado do Cearé. no modem/1s atribuicoes legais.
de acordo com a Lei Organica do Municipio, em confonnidade com a Lei 2213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDER/ANDOD Requerimento datado de
24 do Junho do 2024 da Servidora Pfiblica Efetiva CONSlDERANDO o Parcccr n“ 265/2024 datado de 25 de Junho dc 2024 da Procuradoria Geral do Municipii
de Canindé. CONSIDERANDO o Laudo Social datado dc 17 do Julho de 2024 da Secretaria de Sande do Municipio de Canindé. CONSIDERANDO a
Comunicacfio de Decisao Protocolo n“ 230720242229 de 24 de Julho de 2024 do Instituto de Previdéncia do Municipe dc Canindé -]PMC. RESOLVE: I —
RECONHECER E CONCEDER AREDUCAO DA CARGA HORARlAda servidora efetiva CLAUDIA RlSOLETA SOUSA LESSA Mobilizados Social,
lotada junto a Secretaria Municipal de Sande , de 40 horas scmanais para 20 horas semanais dc trabalho, sem prejuizo em sua remuneracao, pclo periodo dc
24/06/2024 21 20/ 12/202411 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEI'I‘A MUNICIPAL DE CANINDE. 09 DE AGOST(
DE 2024. MARIA D0 ROZARIO ARAUJO PEDROSA x

“a mom w my
AVISO TERA/10 DE AJL‘DlCACAO/HOMOLOGACAO

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2024-DL OBJETO: SELECAO DE
MELHOR PROPOSTA PARA LICENCA DE USO E MANUTENCAO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE VEICULOS SEVI .IUNTO A
SECRETARlA DE PLANEJAMENTO. ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNIClPlO DE CANINDE/CE; ADJUDICO O SEU OBIETO AO
RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA:
INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS
PROPOSTAS’CLASSlFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE RS 25.956,00(VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAlS).—
ANTONIO FABIO UCHOA SOARES—SECRETARIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS CANINDE/CE, 19 DE IULHO DE 2024.

ESTADO DO CEARA — MUNICiPIo DE CANINDE — CE - AVISO DE LICITAcAo - DISPENSA DE LICITACAO N“ 020/2024—DL. 0 Municipio dc
Canindé-CE — torna pnblico para conhecimento dos interessados que estara realizando procedimento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N°
020]}024~DL e que até as OSHOOMIN do dia 15 de agosto de 2024 estaré rcccbendo propostas dc precos adicionais e documentos de habilitacfio de eventuais
int ados no objcto que é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLEMENTACAO DE GOVERNANCA DAS CONTRATACOES, JUNTO A0 SERVICO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO — SAAE D0 MUNICIPIO DE CANINDE/CE. rudo conforme especificacécs contidas no ancxo do edital, o qua] encontra—se disponivcl
no scguinte endereco eletronico httDs://www.caninde.ce.gov.br/disoensaeinexigibilidadephp. Os interessados deverao encann'nhar a Proposta de Precos com
valor global infen'or ao menor preco encontrado até o memento, conforme consta dos anexos, a qual deve ser encaminhado através do e-mail
licitacaocaninde2023ffizgmailxom ; .Vlaiores inforrnacécs no site anteriormente mcncionado ou na sedc da Comisséo Pcrmanentc dc Licitacao, sito no Largo
Francisco Xavier de Medeiros. SN, Imaculada Conceicfio, CanindaCE.

ESTADO D0 CEARA — MUNICiPio DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO— PREGAO ELETRONICO N°. 027/2024—PE—SRP. o Municipio
de Canindé—CE — toroa pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 13 de agosto de 2024 as 10h (110e de Brasilia), atrave’s do site:
www.bllcon1pras.org.br — “Acesso Identificado no link especifico", em sessao pliblica por meio de comunicacao via intemet, iniciara os procedimentos de
rcccbimenlo das propostas de precos, cnccrrando no dia 28 de agosto de 2024 as 0% (horario do Brasilia) o procedimcnto de recebirnento dc propostas. .A parlir
das 09h (horario de Brasilia) do dia 28 de agosto dc 2024 dara inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciaré a formalizacao de lances
e documentos dc habilitacfio dalicitacao modalidade PREGAO ELETRONICO N° 027/2024-PE-SRP, cujo objcto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE VESTUARIO (FARDAMENTOS E ACESSORIOS) PARA PADRONIZACAO DOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE (ACS) E AGENTES DE COMBATES A ENDEMIAS (ACE), DE INETERESSE DA SCRETARIA DE SAUDE D0
MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conforms cspecificacoes contidas noiTERMO DE REFERENCIA constants do Anexo l do Edital. o qual encontra-se
disponivcl no endercco eletronico acima.

MUNICIPIO DE CANINDE. -— DECISAO DE RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS. TOMADA DE PRECOS — N° 031/2023-
TP. A Comissao de Licitacio da Prefeirura Municipal dc Canindé juntamente com o Secretario Municipal de Educacéo, comunicam aos intercssados a decisao
dos recursos apresentados pelas cmpresas: MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA e MA FEITOSA DE SOUSA LTDA
Sflltc a decisfio da CPL que as inabilitaram na TOMADA DE PRECOS — N° 031/2023-TP. cujo objeto é a CONTRATACAO DE EM PRESA
‘ ECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIACAO DO CEI RAIMUNDO SOUSA LAURINDO, LOCALIZADO NO BAIRRO ALTO
GUARAMIRANGA — SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE — CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. DA DECISAO: Ante 0 cxposto e atendendo
aos principios norteadores da atividade administrativa. em especial ao principio da competitividade e a busca da proposta mais vantajosa, considerando os fatos
apresentados e demais fundamentos CONHECO dos recursos formulados pelas licitantes MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES
LTDA e MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, para no mérito. NEGAR PROVIMENTO, mantendo inalteradas as decisées atacadas, seguindo as mesmas
INABILITADAS. Informamos que a decisfio na integra encontra se disponivel nessa Comissao Permanente de Licitacao com sede no Largo Francisco Xavier
de Mcdciros, S/N. Imaculada Conceicao, Canindé/Cc. como também podcra ser consultada no site httpszl/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/: lnformamos ainda
que a abcrtura dos Envelopes “B” contendo as Propostas dc Precos das cmprcsas Habilitadas fica marcada para 0 dia 09 de agosto de 2024 05 09h no endercco
da Comissfio citado acima. Gleidyson Pereira Martins — Presidents CPL / Antonio Welligton Tavares Ferreira — Secretario da Educacfio - Canindé/CE:

ESTADo Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — ERRATA DA PUBLICACAO D0 EXTRATO DO SETIMO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO N” 20220726001 — TOMADA DE PRECOS N" 028/2022 - TP. OBJETO: CONrRATAcAo DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA
REFOKMA DA PRACA E SEU ENTORNO E PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA DE RUAS Do DISTRITO DE IPU MONTE ALEGRE No MUNICIPIO
DE CANINDE/CE. (M APP 4740/CONVENIO 025/CIDADES/2022, NA PUBLICACAO DA PUBLICACAO Do EXTRATO DO snxro TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO N 20220726001 —TOMADA DE PRECOS N" 028/2022. NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO PUBLICADO NA EDICAO
DE N° 728 DO DIA 04/04/2024 . PAGINA 14 _ more; so LE: EXTRATO DO snxro TERMO DE ADITIVO Ao CONTRA’I‘O N” 20220726001:
LEIA-SE: EXTRATO DO snrmo TERMO DE ADITIVO A0 CONTRATO N“ 2020720001., CANINDE. 09 DE AGOSTO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N“: 20240716003 ORIGEM: PREGAO N“ 016-2024-PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): JF
COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EPl E LIMPEZA LTDA OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
A SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS, NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. VALOR TOTAL: RS
63200.00 (sessenta e trés mil, duzentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2024 Atividade 08021030104282.0296 Manutencao e
Funcionamento dos Programas de Acées Basicas de Sai’Jde , Classificacéo econémica 4.4.90.5200 Equipamentos e material pemtanente. Subelemento
4490.52.99, no valor dc RS 63.200,00 VIGENCIA: 16 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 2024. LARGO
FRANCISCO XAVIER MEDEIROS S/N


